
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  «07» ноября 2023 года                                                             № 95/1-5 
 

с. Старосубхангулово 
 

О внесении изменений в схему одномандатных избирательных  

округов по выборам депутатов Совета муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии с пунктом 7.2 статьи 18 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», с частями 6 и 9 статьи 15 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в связи с установлением отклонения от 

средней нормы представительства избирателей, превышающее 20 процентов в 

Базальском одномандатном избирательном округе №14,  территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 

20/31-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Совета муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан, решила:  

1. Предложить Совету муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан изменения для внесения в действующую схему 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, 

исключив избирателей деревни Киекбаево из Базальского одномандатного 

избирательного округа №14, избирателей деревни Новомусятово из 

Аскаровского  одномандатного избирательного округа №1, включив их в 

Нугушский одномандатный избирательный округ №2 (приложение №1). 

2. Предложить исключить избирателей деревни Бретяк из Нугушского 

одномандатного избирательного округа №2, включив их в Аскаровский 

одномандатный избирательный округ №1(приложение №1). 

3. Настоящее решение разместить на информационном сайте 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан, на стенде территориальной 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

БӨРЙӘН РАЙОНЫ   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



избирательной комиссии, направить в Совет муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан Гайсину Л.З. 

 

 

    Председатель   ________________  С.С. Уразаев  

 

  Секретарь             ________________  Л.З. Гайсина  
 
М.П. 


